
quarta-feira, 04 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  7

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: DENIZE CHAGAS DE FRANÇA
CARGO: ENFERMEIRO
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: CLEIDE HELENA FERREIRA COENTRO
CARGO: ENFERMEIRO
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: CARLA RENATA FERREIRA BASTOS
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: GABRIELA SILVIERA DA SILVA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: ELZANI SILVA FERREIRA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: JANE CLAIR PINHEIRO DOS SANTOS
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: MAYARA JOCELLYN SILVA DA TRINDADE
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: MARIA OSANA DOS SANTOS PANTOJA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: VIVIANE PATRICIA TRINDADE BOTELHO
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: MAIARA ROBERTA DOS PASSOS LIMA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: LEDA LISBOA DE OLIVEIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: REGINA KELI DE OLIVEIRA FERREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Belém, 03 de junho de 2008.
Dr. JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL
PORTARIA Nº 378/2008-GAB/DG/HOL, DE 03/06/2008.
ADMITIR a partir de 01.05.2008, no prazo de 06 (seis) meses, 
no regime da Lei Complementar
007/91 e consoante autorização contida no Processo 
2008/60764 de 13.02.2008 e Ofício nº
059/2008-ASPLAN de 01.02.2008, os servidores a seguir 
nominados:
NOME CARGO
ALDINEIDE CANUTA DA SILVA TEC. ENFERMAGEM 
EDILSON SANTANA TEIXEIRA TEC. ENFERMAGEM 
ELICELMA LAVAREDA DO NASCIMENTO TEC. ENFERMAGEM 
MARIA DO SOCORRO DIAS SILVA TEC. ENFERMAGEM 
CARLA CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA TEC. ENFERMAGEM 
VALTER NOGUEIRA RIBEIRO TEC. ENFERMAGEM 
ANDRÉIA DE ARAÚJO RAMOS TEC. ENFERMAGEM 
SUELY JARDIM DA SILVA TEC. ENFERMAGEM 
SELMA HOLANDA MELO TEC. ENFERMAGEM 
ERICK NELSON COSTA FEIO TEC. ENFERMAGEM 
HELGA DE SOUZA SOARES ENFERMEIRO 
WELLINGTON ANDRADE D´ARAGÉ AUX. OPERACIONAL 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: ALDINEIDE CANUTA DA SILVA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: EDILSON SANTANA TEIXEIRA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: ELICELMA LAVAREDA DO NASCIMENTO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO DIAS DA SILVA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: CARLA CRISTINA PINHEIRO DE OLIVEIRA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: VALTER NOGUEIRA RIBEIRO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: ANDREIA DE ARAUJO RAMOS
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008

VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: SUELY JARDIMDA SILVA
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: SELMA HOLANDA MELO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: ERICK NELSON COSTA FEIO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: HELGA DE SOUZA SOARES
CARGO: ENFERMEIRO
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
CONTRATADO: WELLINGTON ANDRADE D´ARAGE
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
DATA ADMISSÃO:01/05/2008
VIGÊNCIA: 01/05/2008 A 27/10/2008
ORDENADOR DE DESPESAS: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Belém, 03 de junho de 2008.
Dr. JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral do HOL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO
Nº do Contrato: 239/2007-HOL  PROC.211.545/2008
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA
Valor do Contrato Original: R$ R$ 40.737,00
Modalidade de Licitação: CARTA CONVITE N° 023/2007
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e CALIGRAFIA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O REFERIDO 
CONTRATO PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.
Valor: R$ R$ 40.737,00
Data da Assinatura: 02/06/2008
Vigência do Aditamento: 04/06/2008 a 04/12/2008
Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30
Fonte de Recurso: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores:
Endereço do Contratado: Rua Senador Manoel Barata,n° 1061-
Loja Térrea- Centro-Belém-Pa
Data da Publicação: 03/06/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: TERCEIRO
Nº do Contrato: 228/2007-HOL  PROC.173.817/2008
Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
GERAIS
Valor do Contrato Original: R$ R$ 158.359,56
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL N° 083/2007
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O PRESENTE 
CONTRATO PELO PERÍODO DE MAIS 06(SEIS) MESES.
Valor: R$ R$ 197.918,25
Data da Assinatura: 30/05/2008
Vigência do Aditamento: 30/05/2008 a 30/11/2008
Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30
Fonte de Recurso: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores: 1° TA- 13/02/2008-ADITAR O REFERIDO 
CONTRATO DENTRO DA MARGEM DOS 25%:2° TA-ADITAR O 


